
ДЕПАРТАМЕНТ ГАГАРИНСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  
С.МИХАЙЛОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

(МАОУ «СОШ С. МИХАЙЛОВКА») 

ИНН 6432003641, КПП 643201001, ОГРН 1026401185800 

Телефон/факс (8452)99-92-87, e-mail: mihailsh07@rambler.ru  

 
ПРИКАЗ 

от 01.09.2022       №151 

 

Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками МАОУ «СОШ с. Михайловка» при реализации 

основных общеобразовательных программ 

 

       В целях снижения документационной нагрузки педагогических работников 

МАОУ «СОШ с. Михайловка», руководствуясь федеральным законом от 29.12.2012г 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 21.07.2022 г №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками МАОУ «СОШ с. Михайловка» при реализации 

основных общеобразовательных программ: 

1.1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля 

1.2. Журнал учета успеваемости  

1.3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность) 

1.4. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя) 

1.5. Характеристика обучающегося (по запросу) 

2. Определить лицами, ответственными за соблюдение действующего 

законодательства в части снижения документационной нагрузки педагогических 

работников, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кошелеву 

В.И., заместителя директора по воспитательной работе Коданцеву М.И. 

3. Приказ вступает в силу 1 сентября 2022 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

  

  Директор                                                                                             С.Ю.Исайчева  

 

С приказом ознакомлены: 

                                                

                                                   В.И.Кошелева                                                    М.И.Коданцева 

mailto:mihailsh07@rambler.ru

